
 

 

                                      P R O T O K Ó Ł       N R    36/2017 

  z  XXXVI  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  23 października 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności    

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

Podczas omawiania punktu 6 porządku obrad na sesji była obecna Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:10 do godz.  9:00 . 

Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni:  Artur Dzieciuch, Krzysztof Janik, Jan 

Tałaj. 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXVI sesji Rady 

Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  prawomocność  

obrad i przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXV. 
3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 
5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 
6. Podjęcie uchwały w/s ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych. 
7. Interpelacje i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 
radnych. 
 
 
Pkt 2 
 
Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXV. 
 
Protokół z sesji nr XXXV został zatwierdzony jednogłośnie. 
 
 
Pkt 3  
 
Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
 
 
Wójt  Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o najważniejszych 

przedsięwzięciach  prowadzonych w Gminie, a mianowicie: 

- w ubiegły czwartek Gmina Rytwiany otrzymała promesę na odbudowę 

kolejnego odcinka drogi (Sichów – Węgierka) w ramach usuwania skutków klęsk 

żywiołowych. W najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg. Jest już późna 

pora na inwestycje  drogowe. Trzeba liczyć się z sytuacją, że żadna oferta nie 



wpłynie albo wpłyną jedna lub dwie oferty, a  ceny będą odbiegać od  

możliwości Gminy. W takiej sytuacji trzeba unieważnić przetarg i zwrócić 

przyznane środki. 

- trwają prace na projektem  rewitalizacji miejscowości Rytwiany i projektem 

modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie, 

- trwają prace nad projektem hali sportowej w Rytwianach. Projektant 

udostępnił koncepcję hali, którą wójt przedstawił radnym, 

- odbyła się promocja książki „Dziedzictwo kulturowe Gminy Rytwiany”. Książka 

jest  pierwszą poważną publikacją na temat Gminy Rytwiany. 

 

Pkt 4 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

Proponowane zmiany w WPF przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 24 652 058.27 złotych. 

Dochody zwiększone zostały dotacjami w kwocie 14 000 złotych na realizację 

projektu „Aktywna tablica” oraz w kwocie 5735,40 złotych na realizacje 

projektu „Póki brzmią echa dawnych dni”. Dochody  majątkowe pozostają bez 

zmian i wynoszą 25 319 493, 15 złotych. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 23 216 847, 43 złotych. 

W wydatkach bieżących zabezpieczono środki na udział własny:  w kwocie 6 300 

złotych do projektu „Póki brzmią echa dawnych dni” oraz  w kwocie 1030 

złotych do projektu „Bezpieczna+”. Wydatki majątkowe nie uległy zwiększeniu i 

wynoszą 1 574 361,88 złotych. Ogółem wydatki wynoszą 24 791 209,31 złotych. 

Pytań nie było. 

 



Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXVI/183/2017 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027 została 

podjęta jednogłośnie 11 głosami. Podczas głosowania było obecnych 11 

radnych. 

 
Pkt 5 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
 
Proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok przedstawiła Skarbnik 

Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany w budżecie dotyczą min.: zwiększenia planu 

dochodów i wydatków na kwotę 22 735,40 złotych, zmiany w planie wydatków 

na kwotę 33 280,00 złotych, zmian w planie dochodów na kwotę 30 000złotych, 

limitu wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 

2017 r.  Zmiany spowodowane są min. zabezpieczeniem środków finansowych:  

na zakup pomocy dydaktycznych w ramach rządowego programu „Aktywna 

tablica”, na realizacje projektu „Póki brzmią echa dawnych dni”, dotację celową 

dla stowarzyszenia, zabezpieczeniem udziału własnego do realizacji projektu 

Bezpieczna+, zmianami w budżecie oświaty. 

Przewodniczący Rady  Jerzy Gwizdowski zapytał o projekt „Bezpieczna+” 

Wójt odpowiedział, że jest to rządowy program poprawy bezpieczeństwa w 

szkołach. 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXXVI/184/2017 w sprawie zmian  

w budżecie gminy  na 2017 rok została podjęta jednogłośnie 11 głosami. 

Podczas głosowania było obecnych 11 radnych. 



Pkt 6 
 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpowiedzialności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rytwianach Ewa Majsak. 

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielenia 

schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym. Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła nowe 

zasady udzielania pomocy w formie schronienia.  To rada gminy  ustala w 

drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia. Osoby nie ponoszą opłat jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej. Osoby bezdomne, 

których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego będą ponosić 

proponowaną odpłatność w wysokości 70% kosztu pobytu. 

Dyskusji nie było. Radni zaakceptowali proponowaną opłatę. 

Uchwała nr XXXVI/185/2017 w sprawie  ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych została podjęta 

jednogłośnie 11 głosami, przy obecnych 11 radnych. 

 

Pkt 7 

Interpelacje i wolne wnioski. 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapoznał zebranych z treścią 

pism: 

- Poczty Polskiej SA Region Sieci w Kielcach  w sprawie możliwości 



przedstawienia na sesji  w sprawie ubezpieczeń rolników, 

-  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach  zawiadamiającego o 

rozprawie w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego na uchwałę Rady Gminy 

Rytwiany dotyczącej programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi. 

- Radna Mieczysława Sikora – w sprawie bezpańskich psów w Rytwianach 

atakujących ludzi w pobliżu Ośrodka Zdrowia. 

Wójt odpowiedział, że takie sytuacje należy zgłaszać do Gminy i podejmuje się 

odpowiednie działania, 

- Radny Lech Kędzierski w sprawie skarg mieszkańców ulicy Łąkowej w 

Rytwianach. Właściciele psów wychodzą z psami na spacery ulicą Łąkową ale 

nie sprzątają odchodów z trawników przy ogrodzeniach poszczególnych posesji. 

Wójt odpowiedział, że należy sprawę zgłosić do dzielnicowego. 

 

Pkt 8 

 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział 

i zamknął obrady XXXVI sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

Prot. U. Marczewska                                    Przewodniczący Rady Gminy 

kierownik USC                                                      Jerzy Gwizdowski 


